Tuy bận rộn, cộng với niên
cao, nhưng Ngài vẫn không xao lãng công
phu, hành thiền, niệm Phật thường xuyên,
trước khi đi ngủ và sau khi thức dậy. Tuổi đời
cao như vậy, nhưng tâm trí Ngài vẫn sáng,

nghị lực dồi dào, tinh thần tráng kiện, ít bao
giờ bịnh hoạn.

Nhưng nào có ngờ đâu, vào lúc 18 giờ 40
phút, ngày 28 tháng 10 năm 2008 (nhằm
ngày 30 tháng 9 năm Mậu Tý), tại Thích Ca
Phật Đài, Ngài đã nhẹ nhàng viên tịch, trụ thế
92 năm, hạ lạp 46 năm.

Ngài mất đi là một mất mát lớn cho
GHPGVN nói chung, Tăng ni đồng bào phật tử
Nam tông nói riêng, một vị cao tăng thạc đức
suốt đời phụng sự cho đạo pháp và dân tộc.